
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2022 №438

г. Алейск

О внесении изменений и дополнений в 
административный регламент
предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие
образовательную программу
дошкольного образования (детские 
сады)», утвержденный постановлением 
Администрации Алейского района от 
22.12.2021 №545

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года№ 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный 
постановлением Администрации Алейского района от 22.12.2021 №545 
следующие изменения и дополнения:

абзац четыре подпункт 2.10.1. пункта 2.10. изложить в следующей 
редакции:

«В заявлении для направления родителями (законными 
представителями) ребенка дополнительно указываются сведения о 
государственных или муниципальных образовательных организациях, 
выбранных для приема, и о наличии права на специальные меры поддержки 
(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а 
также представляют следующие документы:

копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 
представителя) ребенка или поступающего;

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 
подтверждающего родство заявителя;

копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 
(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 
обучение по образовательным программам начального общего образования 
ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в 
которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

копию документа, подтверждающего установление опеки или 
попечительства (при необходимости);

копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 
справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 
жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 
проживающего на закрепленной территории);

копии документов, подтверждающих право внеочередного, 
первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным 
программам или преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими 
программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к 
военной или иной государственной службе, в том числе к государственной 
службе российского казачества;

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по работе с территориями и 
социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Г.В.
Скопичевскую.

Т.Н. Часовских 
8(38553)66300

Глава района С.Я. Агаркова


